2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.04.2019

                                            № 161
п. Палатка

О запрете выхода и выезда людей и техники на лед водных объектов, находящихся на территории Хасынского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрация Магаданской области от 13.07.2006 № 245-па «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории Магаданской области», в связи с обильным снеготаянием, осложнением ледовой обстановки в период весеннего половодья, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить выход людей и выезд техники на лед водных объектов, находящихся на территории Хасынского городского округа, с 11 апреля 2019 года.

2. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации Хасынского городского округа, начальникам территориальных отделов Администрации Хасынского городского округа:
2.1. Провести работу по информированию населения о запрете выхода людей и выезда техники на лед на водных объектов, находящихся на территории Хасынского городского округа, в том числе путем обнародования настоящего постановления в общедоступных местах;
2.2. Активизировать проведение пропагандистской и профилактической работы с населением по предупреждению несчастных случаев на воде.
3. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации Хасынского городского округа в случае выявления нарушений применять к нарушителям меры административного воздействия.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС Администрации Хасынского городского округа Казанцева А.Н.

                    Глава
Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов